
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

«20» ноября 2017 г.                       № 937/2 

 

 

Об утверждении рейтингов победителей и призеров  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике, обществознанию, 

немецкому языку, географии в 2017-2018 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 02.10.2017 

г. № 895 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», приказом управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 11.09.2017 № 714 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 2017 - 2018 учебном 

году», на основании протоколов жюри  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике, обществознанию, немецкому языку, 

географии, представленных муниципальными общеобразовательными 

организациями, установленной квоты,  в целях подведения итогов школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике, 

обществознанию, немецкому языку, географии, выявления и поддержки 

учащихся, проявивших творческие способности и интерес к научно- 

исследовательской деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 



 2 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии согласно приложению 

№ 4 к настоящему приказу. 

5. Муниципальному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Центр развития образования» (И.Н. Гузь) 

разместить на  официальном сайте управления образования администрации 

МО ГО «Сыктывкар» рейтинги победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике, обществознанию, 

немецкому языку, географии. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Михайлову Л.В. 
 
 

 

И.о.начальника  

управления образования                                          Н.Е. Котелина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гузь И.Н., 24 66 55 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/2 

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Чечулин    Даниил   Дмитриевич       МАОУ «Гимназия № 1» 9 23 Победитель 

2.  Кратц Артѐм   Александрович  МАОУ «Гимназия № 1» 9 18 Призер 

3.  Горбачева Диана Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 26 Победитель 

4.  Колпакова Жанна Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 29 Победитель 

5.  Артеева  Надежда Сергеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 18 Победитель 

6.  Новак Александр Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 28 Победитель 

7.  Фролова Дарья  Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 11 25 Победитель 

8.  Фролова Дарья Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 11 27 Победитель 

9.  Шаньгин Вадим Евгеньевич МАОУ «СОШ № 12» 9 25 Победитель 

10.  Шестакова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 12» 10 28 Победитель 

11.  Митрошин Алексей Павлович МАОУ «СОШ № 12» 11 30 Победитель 

12.  Сазонов Илья Алексеевич МАОУ «СОШ № 16» 9 27 Победитель 

13.  Коковкина Ксения Андреевна МАОУ «СОШ № 16» 10 30 Победитель 

14.  Холдобов Максим Евгеньевич МАОУ «СОШ № 16» 11 36 Победитель 

15.  Охрименко Иван Дмитриевич МАОУ «СОШ № 16» 9 24 Призер 

16.  Вязникова Марта Игоревна МАОУ «СОШ № 16» 10 28 Призер 

17.  Ордин Даниил Константинович МАОУ «СОШ № 18» 9 27 Призер 

18.  Климушев Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» 11 30 Победитель 

19.  Чамашкина Ирина Александровна МАОУ «СОШ № 22» 10 31 Победитель 

20.  Зорина  Лилия  Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 10 21 Призер 



 4 

21.  Артеева Людмила Николаевна МАОУ «СОШ № 22» 11 22 Призер 

22.  Титов Иван Олегович МАОУ «СОШ № 22» 11 23 Призер 

23.  Фетюкова Екатерина Васильевна МАОУ «СОШ № 22» 10 23 Призер 

24.  Ларукова Елена Владимировна МАОУ «СОШ № 26» 11 28 Победитель 

25.  Артемьев Леонид Алексеевич МОУ «СОШ № 27» 10 31 Победитель 

26.  Овчинникова Елизавета Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 11 25 Победитель 

27.  Верховцева Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 28» 10 29 Победитель 

28.  Михайлова София Николаевна МАОУ «СОШ № 28» 11 24 Призер 

29.  Летовальцева Дина Александровна МАОУ «СОШ № 35» 9 21 Победитель 

30.  Летовальцева Дина Александровна МАОУ «СОШ № 35» 9 21 Победитель 

31.  Карпова Александра Петровна МАОУ «СОШ № 7» 11 22 Победитель 

32.  Цветцих  Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 7» 10 27 Победитель 

33.  Шестаков Михей Александрович МАОУ «СОШ № 7» 9 27 Победитель 

34.  Кажукало Георгий Анатольевич МАОУ «Технологический лицей» 11 36 Победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/2 

 

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Антановский Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 1» 9 52 Победитель 

2.  Анянова  Влада Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 6 28 Победитель 

3.  Бурдина Арина Артѐмовна МАОУ «Гимназия № 1» 5 26 Призер 

4.  Гаджиев Даниил Мусаевич МАОУ «Гимназия № 1» 7 39 Призер 

5.  Дружинина  Ксения  Леонидовна МАОУ «Гимназия № 1» 9 50 Призер 

6.  Дьяконова  Софья  Станиславовна МАОУ «Гимназия № 1» 11 31 Призер 

7.  Елисеева  Христина  Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 42 Призер 

8.  Жакова Олеся Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» 7 46 Победитель 

9.  Карнажицкий  Максим Романович МАОУ «Гимназия № 1» 5 30 Победитель 

10.  Кравцов  Владислав Вячеславович   МАОУ «Гимназия № 1» 9 45 Призер 

11.  Кузьминова Юлия Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 7 43 Призер 

12.  Кулешова  Анна  Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» 11 34 Победитель 

13.  Лютоев Николаевич Алексей Николаевич МАОУ «Гимназия № 1» 6 26 Призер 

14.  Лямов Илья Олегович МАОУ «Гимназия № 1» 5 27 Призер 

15.  Меньшиков Денис Олегович МАОУ «Гимназия № 1» 7 41 Призер 

16.  Мусихин Евгений Сергеевич МАОУ «Гимназия № 1» 8 46 Победитель 

17.  Павлова Виктория Максимовна МАОУ «Гимназия № 1» 5 28 Призер 

18.  Сазонова  Арина Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 43 Призер 



 6 

19.  Сбоев Арсений Ярославович МАОУ «Гимназия № 1» 7 44 Призер 

20.  Северенчук  Анастасия  Евгеньевна МАОУ «Гимназия № 1» 9 50 Призер 

21.  Сидоров Антон Сергеевич МАОУ «Гимназия № 1» 11 32 Призер 

22.  Собирова  Динара  Дмитриевна МАОУ «Гимназия № 1» 6 28 Победитель 

23.  Темин  Виктор Николаевич МАОУ «Гимназия № 1» 6 26 Призер 

24.  Титова  Ирина Сергеевна   МАОУ «Гимназия № 1» 9 59 Победитель 

25.  Уласевич  Софья Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 9 48 Призер 

26.  Федосеев Алексей Вадимович МАОУ «Гимназия № 1» 7 43 Призер 

27.  Цветкова  Софья  Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 6 27 Призер 

28.  Чекушкина  Дарья Денисовна МАОУ «Гимназия № 1» 8 45 Призер 

29.  Широбокова  Мария Дмитриевна МАОУ «Гимназия № 1» 5 27 Призер 

30.  Шувар Алѐна Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 10 47 Победитель 

31.  Горбачева Диана Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 32 Призер 

32.  Горьковская Александра Анлреевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 49 Призер 

33.  Забоева Анна  Александровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 32 Призер 

34.  Иванов Кирилл Иванович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 42 Победитель 

35.  Колпакова Жанна Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 33 Победитель 

36.  Краснова Дарья Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 32 Призер 

37.  Латышева Надежда Игоревна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 36 Призер 

38.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 51 Победитель 

39.  Полянский Артем Игоревич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 47 Призер 

40.  Сметанин Илья Андреевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 45 Призер 

41.  Смирнов Никита Максимович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 42 Победитель 

42.  Смирнова Полина Максимовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 46 Победитель 

43.  Черепко Захар Андреевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 50 Призер 

44.  Чупров Владислав Евгеньевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 33 Призер 

45.  Шехонина Ольга Николаевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 38 Призер 



 7 

46.  Антоник Анна Аркадьевна МАОУ «Женская гимназия» 11 46 Победитель 

47.  Братова Дарья Назировна МАОУ «Женская гимназия» 10 44 Победитель 

48.  Герасимова Александра Александровна МАОУ «Женская гимназия» 10 35 Призер 

49.  Караваева Мария Андреевна МАОУ «Женская гимназия» 10 32 Призер 

50.  Кирина Софья Александровна МАОУ «Женская гимназия» 9 45 Победитель 

51.  Климова Ксения Андреевна МАОУ «Женская гимназия» 11 34 Призер 

52.  Крюкова Софья Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» 9 39 Призер 

53.  Леонтьева Кира Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» 7 36 Призер 

54.  Липинская Александра Александровна МАОУ «Женская гимназия» 11 41 Призер 

55.  Мадикова Александра Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» 9 45 Призер 

56.  Некрасова Алена Дмитриевна МАОУ «Женская гимназия» 7 37 Победитель 

57.  Федячкина Юлия Александровна МАОУ «Женская гимназия» 11 39 Призер 

58.  Чуркина Светлана Евгеньевна МАОУ «Женская гимназия» 7 36 Призер 

59.  Андреюк Виктория Анатольевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 42 Призер 

60.  Белоусова Дарья Вячеславовна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

7 42 Призер 

61.  Беляева Валерия Аексеевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

7 43 Победитель 

62.  Грабежова  Екатерина Дмитриевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

11 35 Призер 

63.  Ивашев Ростислав Русланович МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 46 Призер 

64.  Ковалев Даниил Константинович МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

11 40 Победитель 

65.  Корнеева Мария Игоревна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

10 40 Победитель 

66.  Лобанова Юлия Сергеевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 39 Призер 

67.  Паршукова Римма Алексеевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

11 39 Призер 

68.  Перминова Полина Эдуардовна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

11 31 Призер 



 8 

69.  Попова Полина Евгеньевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 51 Победитель 

70.  Тюфяков Максим Дмитриевич МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

7 38 Призер 

71.  Хатанзейская Дарина Григорьевна МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 47 Призер 

72.  Чесноков Юлиан Валерьевич МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 47 Призер 

73.  Шишкин Артем Игоревич МОУ «Гимназия» (Коми национальная 

гимназия) 

9 44 Призер 

74.  Аристов Иван Николаевич МАОУ «Лицей № 1» 5 26 Призер 

75.  Астахов Артем Алексеевич МАОУ «Лицей № 1» 7 36 Призер 

76.  Белых Александр Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 7 43 Призер 

77.  Бобрецова Марьяна Александровна МАОУ «Лицей № 1» 5 26 Призер 

78.  Боброва Виктория Денисовна МАОУ «Лицей № 1» 10 40 Призер 

79.  Братинков Никита Алексеевич МАОУ «Лицей № 1» 6 49 Победитель 

80.  Бродовская Анна Анатольевна МАОУ «Лицей № 1» 8 56 Призер 

81.  Буканова Элина Викторовна МАОУ «Лицей № 1» 8 53 Призер 

82.  Вагнер Анастасия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 11 58 Победитель 

83.  Головкин Иван Николаевич МАОУ «Лицей № 1» 9 51 Призер 

84.  Горочный Артем Викторович МАОУ «Лицей № 1» 5 25 Призер 

85.  Даубарайте Юлия Олеговна МАОУ «Лицей № 1» 7 43 Призер 

86.  Ермолин Алексей Владимирович МАОУ «Лицей № 1» 5 25 Призер 

87.  Есова Полина Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» 8 57 Победитель 

88.  Ильюшкин Илья Николаевич МАОУ «Лицей № 1» 5 24 Призер 

89.  Канева Алиса Анатольевна МАОУ «Лицей № 1» 6 49 Победитель 

90.  Кочанова Елизавета Александровна МАОУ «Лицей № 1» 7 39 Призер 

91.  Кузиванова Олеся Степановна МАОУ «Лицей № 1» 10 43 Призер 

92.  Кузнецов Антон Андреевич МАОУ «Лицей № 1» 7 39 Призер 

93.  Кутьин Артем Павлович МАОУ «Лицей № 1» 5 23 Призер 



 9 

94.  Лебедева София Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» 9 51 Призер 

95.  Лисицына Любовь Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 7 40 Призер 

96.  Лисовая Дарья Дмитриевна МАОУ «Лицей № 1» 9 54 Призер 

97.  Маковецкая Александра Ивановна МАОУ «Лицей № 1» 5 24 Призер 

98.  Манаенкова Диана Дмитриевна МАОУ «Лицей № 1» 5 26 Призер 

99.  Мельник Евгений Степанович МАОУ «Лицей № 1» 6 48 Призер 

100.  Овечкин Венедикт Максимович МАОУ «Лицей № 1» 7 47 Призер 

101.  Онегина Анастасия Денисовна МАОУ «Лицей № 1» 7 47 Призер 

102.  Пархачева Алена Андреевна МАОУ «Лицей № 1» 9 55 Победитель 

103.  Петухова Юлия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 10 44 Победитель 

104.  Попова Марина Васильевна МАОУ «Лицей № 1» 6 48 Призер 

105.  Прокопи Алина Сергеевна МАОУ «Лицей № 1» 5 24 Призер 

106.  Пучкова Валерия Михайловна МАОУ «Лицей № 1» 5 26 Призер 

107.  Радченко Милена Александровна МАОУ «Лицей № 1» 5 23 Призер 

108.  Рубин Даниил Александрович МАОУ «Лицей № 1» 5 24 Призер 

109.  Руцкий Владислав Дмитриевич МАОУ «Лицей № 1» 7 39 Призер 

110.  Сажин Денис Владимирович МАОУ «Лицей № 1» 7 41 Призер 

111.  Саяпин Денис Александрович МАОУ «Лицей № 1» 7 42 Призер 

112.  Соболев Илья Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 5 28 Победитель 

113.  Сорокина Анна Александровна МАОУ «Лицей № 1» 6 48 Призер 

114.  Степанцев Ренат Владимирович МАОУ «Лицей № 1» 5 23 Призер 

115.  Товкач Андрей Александрович МАОУ «Лицей № 1» 7 51 Победитель 

116.  Филимонов  Иван Витальевич МАОУ «Лицей № 1» 7 37 Призер 

117.  Финенко Диана Александровна МАОУ «Лицей № 1» 7 37 Призер 

118.  Фомин Роман Александрович МАОУ «Лицей № 1» 11 57 Призер 

119.  Харин Максим Кириллович МАОУ «Лицей № 1» 5 23 Призер 

120.  Шатрова Татьяна Александровна МАОУ «Лицей № 1» 7 39 Призер 



 10 

121.  Артеева Надежда Сергеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 67 Победитель 

122.  Гришанова Елизавета Сергеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 45 Победитель 

123.  Кондаков Илья Павлович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 46 Победитель 

124.  Гордейчук Назарий Ярославович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 30 Призер 

125.  Гречкосей Мария Дмитриевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 42 Призер 

126.  Гуляева Мария Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 34 Призер 

127.  Ефремова Ксения Александровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 33 Призер 

128.  Жернаков  Андрей Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 36 Призер 

129.  Комаров Роман Алексеевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 35 Призер 

130.  Кузнецова Елизавета Михайловна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 37 Призер 

131.  Лапшин Геогргий Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 30 Призер 

132.  Лодыгина Полина Юрьевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 42 Призер 

133.  Маркелов Святослав Кириллович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 33 Призер 

134.  Мишарина Полина Григорьевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 51 Призер 

135.  Моторина Екатерина Николаевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 45 Призер 

136.  Новак Александр Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 39 Призер 

137.  Овчинникова Ксения Викторовна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 37 Призер 

138.  Поляков Юрий Васильевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 60 Призер 

139.  Пономарѐва Екатерина Владимировна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 38 Призер 

140.  Репина Олеся Николаевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 35 Призер 

141.  Сосновская Мария Николаевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 41 Призер 

142.  Спицын Владимир Владимирович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 42 Призер 

143.  Тимонин Андрей Владимирович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 30 Призер 

144.  Филиппов Глеб Николаевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 32 Призер 

145.  Куликов Аркадий Андреевич МОУ «ООШ № 34» 8 15 Победитель 

146.  Мишарина Алевтина Игоревна МОУ «ООШ № 34» 9 18 Победитель 

147.  Ошовская Яна Денисовна МОУ «ООШ № 34» 7 34 Победитель 



 11 

148.  Поличенко Александра Николаевна МОУ «ООШ № 34» 7 32 Победитель 

149.  Токмакова Ольга Павловна МОУ «ООШ № 34» 7 32 Победитель 

150.  Чухломина Татьяна Сергеевна МОУ «ООШ № 34» 9 25 Победитель 

151.  Шакланова Полина Николаевна МОУ «ООШ № 34» 7 19 Победитель 

152.  Юркина Кристина Витальевна МОУ «ООШ № 34» 8 20 Победитель 

153.  Юркина Виктория Александровна МОУ «ООШ № 34» 8 19 Победитель 

154.  Горев Вадим Витальевич МОУ «ООШ № 34» 7 30 Призер 

155.  Данелюк Никита Степанович МОУ «ООШ № 34» 7 31 Призер 

156.  Кузнецов Артем Григорьевич МОУ «ООШ № 34» 7 27 Призер 

157.  Николаева Татьяна Александровна МОУ «ООШ № 34» 7 24 Призер 

158.  Ошовская Яна Денисовна МОУ «ООШ № 34» 7 34 Призер 

159.  Шуктомова Полина Андреевна МОУ «ООШ № 8» 9 39 Победитель 

160.  Ильина Екатерина Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 11 44 Победитель 

161.  Ошманкевич Екатерина Романовна МАОУ «Русская гимназия» 8 47 Победитель 

162.  Пономарев Владимир Владимирович МАОУ «Русская гимназия» 7 46 Победитель 

163.  Поцебайленко Полина Ивановна МАОУ «Русская гимназия» 10 33 Победитель 

164.  Старченко Екатерина Константиновна МАОУ «Русская гимназия» 10 33 Победитель 

165.  Блинова Ульяна Ильинична МАОУ «Русская гимназия» 7 43 Призер 

166.  Пашнина Наталья Романовна МАОУ «Русская гимназия» 10 32 Призер 

167.  Рубцов Егор Алексеевич МАОУ «Русская гимназия» 7 45 Призер 

168.  Сажин Илья Евгеньевич МАОУ «Русская гимназия» 7 41 Призер 

169.  Сергеева Анастасия Александровна МАОУ «Русская гимназия» 11 39 Призер 

170.  Фролова Дарья Андреевна МАОУ «Русская гимназия» 11 38 Призер 

171.  Журавлѐв Дмитрий Юрьевич МАОУ «СОШ № 1» 11 36 Победитель 

172.  Кожевников Никита Александрович МАОУ «СОШ № 1» 10 32 Победитель 

173.  Игнатов Никита Владмирович МАОУ «СОШ № 1» 9 41 Призер 

174.  Куприянов Глеб Кирилович МАОУ «СОШ № 1» 9 46 Призер 



 12 

175.  Куприянова Екатерина Кириловна МАОУ «СОШ № 1» 9 40 Призер 

176.  Петрова  Яна  Алексеевна  МОУ «СОШ № 11» 7 36 Победитель 

177.  Кочанов  Семен  Георгиевич  МОУ «СОШ № 11» 7 32 Призер 

178.  Русанова  Ксения  Ильинична  МОУ «СОШ № 11» 7 35 Призер 

179.  Житкова  Светлана Витальевна  МАОУ «СОШ № 12» 11 42 Победитель 

180.  Марущак Семен Павлович МАОУ «СОШ № 12» 6 42 Победитель 

181.  Осипов Михаил Сергеевич МАОУ «СОШ № 12» 7 35 Победитель 

182.  Шаньгин Вадим Евгеньевич  МАОУ «СОШ № 12» 9 53 Победитель 

183.  Габова Вероника Ивановна МАОУ «СОШ № 12» 6 39 Призер 

184.  Груздева Мария Руслановна МАОУ «СОШ № 12» 6 31 Призер 

185.  Егоров Эдуард Олегович МАОУ «СОШ № 12» 6 31 Призер 

186.  Илларионов Марк Алексеевич МАОУ «СОШ № 12» 9 40 Призер 

187.  Коснырева Елизавета Владимировна МАОУ «СОШ № 12» 6 34 Призер 

188.  Кучеров Ярослав Олегович МАОУ «СОШ № 12» 6 32 Призер 

189.  Лигай Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 12» 5 25 Призер 

190.  Надуткин Иван Иванович МАОУ «СОШ № 12» 5 27 Призер 

191.  Осадчий Артѐм Владимирович МАОУ «СОШ № 12» 7 34 Призер 

192.  Петрова Ксения Николаевна МАОУ «СОШ № 12» 5 25 Призер 

193.  Печинина Варвара Александровна МАОУ «СОШ № 12» 5 28 Призер 

194.  Поповцева Дарья Александровна  МАОУ «СОШ № 12» 7 31 Призер 

195.  Русанова Вероника Васильевна МАОУ «СОШ № 12» 6 32 Призер 

196.  Синякина Алла Максимовна МАОУ «СОШ № 12» 6 36 Призер 

197.  Степанчук Дарья Васильевна МАОУ «СОШ № 12» 5 25 Призер 

198.  Третьяков Тимофей Максимович МАОУ «СОШ № 12» 6 34 Призер 

199.  Чудова София Николаевна МАОУ «СОШ № 12» 6 37 Призер 

200.  Шубина Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 12» 6 37 Призер 

201.  Юшкова Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 15» 9 46 Победитель 



 13 

202.  Кузиванова Полина Романовна МОУ «СОШ № 15» 9 40 Призер 

203.  Бахтин Владимир Романович МАОУ «СОШ № 16» 8 44 Победитель 

204.  Бунина Анастасия Алексеевна МАОУ «СОШ № 16» 11 38 Победитель 

205.  Воронин  Глеб Владимирович МАОУ «СОШ № 16» 11 38 Победитель 

206.  Железнов Никита Алексеевич МАОУ «СОШ № 16» 10 33 Победитель 

207.  Кузькоков Иван Дмитриевич МАОУ «СОШ № 16» 11 38 Победитель 

208.  Охрименко Иван Дмитриевич МАОУ «СОШ № 16» 9 39 Победитель 

209.  Рассказова Дарья Егоровна МАОУ «СОШ № 16» 8 44 Победитель 

210.  Тулько Ирина Алексеевна МАОУ «СОШ № 16» 7 33 Победитель 

211.  Лещенко Ирина Юрьевна МАОУ «СОШ № 16» 11 35 Призер 

212.  Лобоцкая Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 18» 10 33 Победитель 

213.  Савченко Татьяна Васильевна МАОУ «СОШ № 18» 7 32 Победитель 

214.  Тарабукин Никита Дмитриевич МАОУ «СОШ № 18» 7 31 Призер 

215.  Цветкова Елизавета Евгеньевна МАОУ «СОШ № 18» 7 29 Призер 

216.  Голиков  Давид Алексеевич  МАОУ «СОШ № 21» 10 34 Победитель 

217.  Коринец Максим Максимович МАОУ «СОШ № 21» 9 46 Победитель 

218.  Корчагова  Анастасия  Игоревна МАОУ «СОШ № 21» 11 34 Победитель 

219.  Федюнова Светлана Витальевна МАОУ «СОШ № 21» 7 53 Победитель 

220.  Анисимова  Анастасия  Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 9 43 Призер 

221.  Дударь Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 21» 9 45 Призер 

222.  Конюхов Вячеслав Евгеньевич МАОУ «СОШ № 21» 7 38 Призер 

223.  Рыбко Александр Анатольевич МАОУ «СОШ № 21» 9 43 Призер 

224.  Эртель Анна Максимовна МАОУ «СОШ № 21» 7 42 Призер 

225.  Аристова  Вера Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» 6 35 Победитель 

226.  Бондаренко Кирилл Алексеевич МАОУ «СОШ № 22» 9 51 Победитель 

227.  Климушев Евгений Анатольевич МАОУ «СОШ № 22» 11 56 Победитель 

228.  Морозов Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 22» 8 64 Победитель 



 14 

229.  Хмельницкий Роман Сергеевич МАОУ «СОШ № 22» 7 40 Победитель 

230.  Чамашкина Ирина Васильевна МАОУ «СОШ № 22» 10 48 Победитель 

231.  Ваулин Даниил Вячеславович МАОУ «СОШ № 22» 8 41 Призер 

232.  Данильченко Олеся Федоровна МАОУ «СОШ № 22» 7 29 Призер 

233.  Евменкова Софья Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» 8 52 Призер 

234.  Зезегова Светлана Геннадьевна МАОУ «СОШ № 22» 9 37 Призер 

235.  Зорина Лилия Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 10 30 Призер 

236.  Калиновская Светлана Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» 11 31 Призер 

237.  Кашина Ульяна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» 6 26 Призер 

238.  Конев Иван Александрович МАОУ «СОШ № 22» 6 25 Призер 

239.  Рынкс Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» 7 28 Призер 

240.  Сенчилина Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» 9 39 Призер 

241.  Титов Иван Олегович МАОУ «СОШ № 22» 11 50 Призер 

242.  Фетюкова Екатерина Васильевна МАОУ «СОШ № 22» 10 29 Призер 

243.  Иванов Матвей Вячеславович МАОУ «СОШ № 25» 7 42 Победитель 

244.  Туголуков Александр Леонидович МАОУ «СОШ № 25» 9 49 Победитель 

245.  Юшкова Юлия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 11 36 Победитель 

246.  Васильев Кирилл Викторович МАОУ «СОШ № 25» 7 36 Призер 

247.  Панкратов Дмитрий Алексеевич МАОУ «СОШ № 25» 9 42 Призер 

248.  Протасов Тимофей Евгеньевич МАОУ «СОШ № 25» 9 39 Призер 

249.  Саяпина Софья Ильинична МАОУ «СОШ № 25» 9 40 Призер 

250.  Снигур Владимир Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 7 35 Призер 

251.  Быстенкова Владлена Владимировна МАОУ «СОШ № 26» 10 38 Победитель 

252.  Канева Ксения Ивановна МАОУ «СОШ № 26» 7 38 Победитель 

253.  Попова Анастасия Павловна МАОУ «СОШ № 26» 8 42 Победитель 

254.  Чарин Михаил Алексеевич МАОУ «СОШ № 26» 9 49 Победитель 

255.  Бурнышева Елена Евгеньевна МАОУ «СОШ № 26» 9 37 Призер 



 15 

256.  Голубев Максим Александрович МАОУ «СОШ № 26» 9 44 Призер 

257.  Олина Елизавета Дмитриевна МАОУ «СОШ № 26» 7 34 Призер 

258.  Колегова Ирина Алексеевна МОУ «СОШ № 27» 9 42 Победитель 

259.  Лобанов Владимир Александрович МОУ «СОШ № 27» 7 44 Победитель 

260.  Кирушев Дмитрий Николаевич МОУ «СОШ № 27» 9 38 Призер 

261.  Шастина Любовь Сергеевна МОУ «СОШ № 27» 7 39 Призер 

262.  Максимова Валентина Алексеевна МАОУ «СОШ № 28» 11 35 Победитель 

263.  Попова  Алина Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 7 38 Победитель 

264.  Торлопова Диана Денисовна МАОУ «СОШ № 28» 9 53 Победитель 

265.  Бычков  Александр Владимирович МАОУ «СОШ № 28» 7 37 Призер 

266.  Круглова Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 9 50 Призер 

267.  Морякова Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 28» 9 52 Призер 

268.  Чупрова Юлия Михайловна МАОУ «СОШ № 28» 9 50 Призер 

269.  Яковлева Марина Дмитириевна МАОУ «СОШ № 28» 11 32 Призер 

270.  Афанасова Мария Александровна МОУ «СОШ № 30» 8 42 Победитель 

271.  Пушкарева Юлиана Алексеевна МОУ «СОШ № 30» 9 40 Победитель 

272.  Ратникова Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 30» 11 34 Победитель 

273.  Шепелева  Нина Дмитриевна МОУ «СОШ № 30» 6 34 Победитель 

274.  Алферова Софья Александровна МОУ «СОШ № 30» 7 32 Призер 

275.  Арсенина Софья Эдуардовна МОУ «СОШ № 30» 7 43 Призер 

276.  Бельский  Николай Васильевич МОУ «СОШ № 30» 7 30 Призер 

277.  Забоев Илья Викторович МОУ «СОШ № 30» 6 26 Призер 

278.  Изьюрова Яна  Александровна МОУ «СОШ № 30» 7 36 Призер 

279.  Каркулевская Юлия Александровна МОУ «СОШ № 30» 7 33 Призер 

280.  Кудрявцева  Светлана Алексеевна МОУ «СОШ № 30» 7 34 Призер 

281.  Паранина Полина Николаевна МОУ «СОШ № 30» 7 40 Призер 

282.  Проворов Артем  Александрович МОУ «СОШ № 30» 6 31 Призер 



 16 

283.  Сметанник Анастасия Андреевна МОУ «СОШ № 30» 9 39 Призер 

284.  Ступина Дарья Ивановна МОУ «СОШ № 30» 7 38 Призер 

285.  Терентьев Андрей Владимирович МОУ «СОШ № 30» 7 36 Призер 

286.  Юрченко  Вадим Станиславович МОУ «СОШ № 30» 6 31 Призер 

287.  Корякина Аделина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 31» 9 52 Победитель 

288.  Мокан Кристина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» 7 43 Победитель 

289.  Ивакина Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 31» 9 51 Призер 

290.  Кобякова Ксения Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 9 46 Призер 

291.  Ларукова Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 7 38 Призер 

292.  Мальыева Елизавета Евгеньевна МАОУ «СОШ № 31» 9 46 Призер 

293.  Мельничук Вера Вассильевна МАОУ «СОШ № 31» 7 30 Призер 

294.  Нестерова Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 9 46 Призер 

295.  Худяева Наталья Юрьевна МАОУ «СОШ № 31» 9 46 Призер 

296.  Микушев Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 33» 9 43 Победитель 

297.  Русличенко Федор Дмитриевич МАОУ «СОШ № 33» 9 43 Победитель 

298.  Торопова Татьяна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 33» 7 48 Победитель 

299.  Холопова Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 33» 11 41 Победитель 

300.  Гилева Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 33» 7 31 Призер 

301.  Некрасова Полина Анатольевна МАОУ «СОШ № 33» 7 45 Призер 

302.  Хромина Юлия Алексеевна МАОУ «СОШ № 33» 9 41 Призер 

303.  Оверина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» 8 48 Победитель 

304.  Шенцев Ростислав Николаевич МАОУ «СОШ № 35» 8 48 Победитель 

305.  Бойцова Ева Владимировна МАОУ «СОШ № 35» 9 40 Призер 

306.  Брызгалов Никита Вячеславович МАОУ «СОШ № 36» 11 39 Победитель 

307.  Ветчакова Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 10 32 Победитель 

308.  Волохов Александр Дмитриевич МАОУ «СОШ № 36» 6 47 Победитель 

309.  Камферт Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 9 58 Победитель 



 17 

310.  Лебедева Ника Дмитриевна МАОУ «СОШ № 36» 6 47 Победитель 

311.  Пархачева Ярослава Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» 7 41 Победитель 

312.  Попов Денис Юрьевич МАОУ «СОШ № 36» 6 47 Победитель 

313.  Сысуева Ирина Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 8 48 Победитель 

314.  Булатова Виталия Евгеньевна МАОУ «СОШ № 36» 6 45 Призер 

315.  Вилкова Валентина Анатольевна МАОУ «СОШ № 36» 7 34 Призер 

316.  Куратова Кристина Олеговна МАОУ «СОШ № 36» 6 44 Призер 

317.  Ладанова Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 11 34 Призер 

318.  Лейченко Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 36» 7 37 Призер 

319.  Лыткина Алина Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 7 33 Призер 

320.  Маслова Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 36» 9 55 Призер 

321.  Нестеров Никита Борисович МАОУ «СОШ № 36» 9 51 Призер 

322.  Овечкина Лидия Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» 9 51 Призер 

323.  Парфенкова Дарья Викторовна МАОУ «СОШ № 36» 11 35 Призер 

324.  Политова Дария Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 9 52 Призер 

325.  Попов Кирилл Юрьевич МАОУ «СОШ № 36» 7 33 Призер 

326.  Попова Дарья Денисовна МАОУ «СОШ № 36» 7 36 Призер 

327.  Раджабова Евгения Станиславовна МАОУ «СОШ № 36» 7 34 Призер 

328.  Родвикова Виктория Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 9 52 Призер 

329.  Савельев Вячеслав Денисович МАОУ «СОШ № 36» 7 32 Призер 

330.  Соколова Алена Юрьевна МАОУ «СОШ № 36» 9 55 Призер 

331.  Терентьев Александр Афанасьевич МАОУ «СОШ № 36» 9 52 Призер 

332.  Торбач Маргарита Евгеньевна МАОУ «СОШ № 36» 10 31 Призер 

333.  Безносикова Елена Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» 11 49 Победитель 

334.  Пантелеева Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 38» 9 45 Победитель 

335.  Сусорова Надежда Константиновна МАОУ «СОШ № 38» 6 40 Победитель 

336.  Асипенко Анна Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» 9 39 Призер 



 18 

337.  Головина Алина Константиновна МАОУ «СОШ № 38» 7 36 Призер 

338.  Евтушенко Марина Михайловна МАОУ «СОШ № 38» 11 34 Призер 

339.  Ермолин Алексей Владимирович МАОУ «СОШ № 38» 11 48 Призер 

340.  Зезегова Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 38» 11 46 Призер 

341.  Размыслов Сергей Андреевич МАОУ «СОШ № 38» 8 13 Призер 

342.  Сахаров Илья Павлович МАОУ «СОШ № 38» 6 33 Призер 

343.  Смирнов Егор Александрович МАОУ «СОШ № 38» 11 40 Призер 

344.  Сытикова Мария Олеговна МАОУ «СОШ № 38» 11 47 Призер 

345.  Тюпенко Даниил Алексеевич МАОУ «СОШ № 38» 11 44 Призер 

346.  Степанова Мария Кондратьевна МАОУ «СОШ № 4» 7 49 Победитель 

347.  Морокова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» 7 44 Призер 

348.  Рудометов Никита Максимович МАОУ «СОШ № 4» 7 34 Призер 

349.  Харахаш Андрей Владимирович МАОУ «СОШ № 4» 7 35 Призер 

350.  Михеева  Дарья Олеговна МАОУ «СОШ № 43» 9 56 Победитель 

351.  Нефедова Софья Александровна МАОУ «СОШ № 43» 5 32 Победитель 

352.  Холопов Илья Тахирович МАОУ «СОШ № 43» 6 25 Победитель 

353.  Юркина  Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» 8 62 Победитель 

354.  Волкова  Наталья Всеволодовна МАОУ «СОШ № 43» 9 42 Призер 

355.  Гулиева Азалия Рауфовна МАОУ «СОШ № 43» 8 62 Призер 

356.  Деревянных Максим Алексеевич МАОУ «СОШ № 43» 5 28 Призер 

357.  Катаева  Виктория Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» 9 52 Призер 

358.  Романчиков Егор Алексеевич МАОУ «СОШ № 43» 5 30 Призер 

359.  Балыгина Ксения  Максимовна МАОУ «СОШ № 7» 5 33 Победитель 

360.  Маклюкова Варвара Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 7 46 Победитель 

361.  Полугрудов Артем Александрович МАОУ «СОШ № 7» 6 43 Победитель 

362.  Попова Елена Владимировна МАОУ «СОШ № 7» 9 39 Победитель 

363.  Цветцих Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 7» 10 33 Победитель 



 19 

364.  Мокерова Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 7 44 Призер 

365.  Платто Владислава Викторовна МАОУ «СОШ № 7» 7 42 Призер 

366.  Рочева Алина Александровна МАОУ «СОШ № 7» 5 29 Призер 

367.  Удоратина Александра Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 6 39 Призер 

368.  Шехонина Ирина Николаевна МАОУ «СОШ № 7» 6 38 Призер 

369.  Шишкина Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 7» 5 27 Призер 

370.  Школьников Семен Витальевич МАОУ «СОШ № 7» 5 27 Призер 

371.  Кузнецов Элина Александровна МОУ «СОШ № 9» 9 39 Призер 

372.  Эрберт  Эдуард Александрович МОУ «СОШ № 9» 9 26 Призер 

373.  Морохина Ксения Андреевна МАОУ «Технический лицей» 9 39 Победитель 

374.  Добрецова  Дарья Владимировна   МАОУ «Технический лицей» 9 54 Призер 

375.  Бахман Эдуард Евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» 9 45 Победитель 

376.  Кажукало Георгий Анатольевич МАОУ «Технологический лицей» 11 34 Победитель 

377.  Конолаш Полина Романовна МАОУ «Технологический лицей» 9 45 Победитель 

378.  

Пувкоева Таисия Андреевна МАОУ «Технологический лицей» 8 48 Победитель 

379.  
Загородний Андрей Александрович МАОУ «Технологический лицей» 11 33 Призер 

380.  

Кузнецова Галина Константиновна МАОУ «Технологический лицей» 8 42 Призер 

381.  

Сердюков Александр Алексеевич МАОУ «Технологический лицей» 8 43 Призер 

382.  

Сушко Лев Максимович МАОУ «Технологический лицей» 9 43 Призер 

 

 

 

 

 



 20 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/2 

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Лодыгина Полина Юрьевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 65 Победитель 

2.  Новак Александр Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 62 Победитель 

3.  Гуляева Мария Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 51 Призер 

4.  Герр Михаил Андреевич МАОУ «Русская гимназия» 8 71 Победитель 

5.  Гусейнов Али Тофиг оглы МАОУ «Русская гимназия» 11 68 Победитель 

6.  Сажин Илья Евгеньевич МАОУ «Русская гимназия» 7 73 Победитель 

7.  Буслаева Ульяна Юрьевна МАОУ «Русская гимназия» 8 70 Призер 

8.  Агалакова Алина Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» 9 61 Победитель 

9.  Березина  Алѐна  Денисовна МАОУ «СОШ № 21» 7 66 Победитель 

10.  Богатырѐва Эвелина Александровна МАОУ «СОШ № 21» 7 63 Победитель 

11.  Викторова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 8 77 Победитель 

12.  Истомин  Иван Кириллович МАОУ «СОШ № 21» 10 68 Победитель 

13.  Котюк Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 11 62 Победитель 

14.  Набильская Мария Анатольевна МАОУ «СОШ № 21» 11 61 Победитель 

15.  Сольниц Анастасия Денисовна МАОУ «СОШ № 21» 11 59 Победитель 

16.  Власова Анна Владимировна МАОУ «СОШ № 21» 8 63 Призер 

17.  Геллерт Диана Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 11 56 Призер 

18.  Голиков Максим Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» 8 59 Призер 

19.  Гусев Михаил Владимирович МАОУ «СОШ № 21» 7 40 Призер 



 21 

20.  Дударь  Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 21» 9 48 Призер 

21.  Калиновский Владимир Александрович МАОУ «СОШ № 21» 8 54 Призер 

22.  Камалова София Флюровна МАОУ «СОШ № 21» 10 49 Призер 

23.  Катина Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 8 60 Призер 

24.  Князева Анна Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» 8 75 Призер 

25.  Комарова Устинья Андреевна МАОУ «СОШ № 21» 9 48 Призер 

26.  Конюхов Вячеслав Евгеньевич МАОУ «СОШ № 21» 7 40 Призер 

27.  Кулалаева Юлиана Александровна МАОУ «СОШ № 21» 8 66 Призер 

28.  Кулалаева Юлиана Александровна МАОУ «СОШ № 21» 7 39 Призер 

29.  Мусанова Елизавета Алексеевна МАОУ «СОШ № 21» 8 76 Призер 

30.  Накул Полина Глебовна МАОУ «СОШ № 21» 8 61 Призер 

31.  Петухова  Алина  Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 10 50 Призер 

32.  Скворцова  Дарина Артѐмовна МАОУ «СОШ № 21» 8 55 Призер 

33.  Тимашкова Елизавета Юрьевна МАОУ «СОШ № 21» 8 73 Призер 

34.  Уляшева Виктория Дмитриевна МАОУ «СОШ № 21» 11 55 Призер 

35.  Фалалеева Анастасия  Александровна  МАОУ «СОШ № 21» 8 73 Призер 

36.  Шарапова Арина Николаевна МАОУ «СОШ № 21» 11 52 Призер 

37.  Штельц Фелиция Олеговна МАОУ «СОШ № 21» 9 57 Призер 

38.  Чамашкина Ирина Александровна МАОУ «СОШ № 22» 10 51 Победитель 

39.  Брант Валерия Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» 10 44 Призер 

40.  Раев Алексей Алексеевич МАОУ «СОШ № 26» 10 56 Победитель 

41.  Вилесова Евгения Андреевна МОУ «СОШ № 30» 9 68 Победитель 

42.  Самарская Юлия Владимировна МОУ «СОШ № 30» 10 51 Победитель 

43.  Замятнина Юлия Евгеньевна МОУ «СОШ № 30» 9 61 Призер 

44.  Коновалова Кристина Тимофеевна МОУ «СОШ № 30» 9 59 Призер 

45.  Михайлова Анна Ивановна МОУ «СОШ № 30» 9 61 Призер 

46.  Красавцева  Дарина  Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» 8 50 Победитель 



 22 

47.  Иванов Егор  Ильич МАОУ «СОШ № 31» 7 49 Призер 

48.  Чупрова Анастасия Васильевна МАОУ «СОШ № 31» 8 49 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «20» ноября 2017 г. № 937/2 

 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

Статус диплома 

1.  Багрова Полина Александровна МАОУ «Гимназия № 1» 8 41 Победитель 

2.  Ларионова Виктория  Викторовна МАОУ «Гимназия № 1» 6 33 Победитель 

3.  Меньшиков Денис Олегович МАОУ «Гимназия № 1» 7 34 Победитель 

4.  Павлов Григорий Евгеньевич МАОУ «Гимназия № 1» 6 33 Победитель 

5.  Степичева Полина Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 10 44 Победитель 

6.  Митянин Дмитрий Сергеевич МАОУ «Гимназия № 1» 8 37 Призер 

7.  Попова Светлана Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» 10 34 Призер 

8.  Птицын Денис Олегович МАОУ «Гимназия № 1» 7 33 Призер 

9.  Воронова Василиса Васильевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 10 47 Победитель 

10.  Горбачева Диана Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 11 36 Победитель 

11.  Иванов Кирилл Ианович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 48 Победитель 

12.  Иевлев Егор Эдуардович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 43 Победитель 

13.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 9 59 Победитель 

14.  Поздеева Ксения Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 61 Победитель 

15.  Иьюрова Александра Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 43 Призер 

16.  Кузнецова Арина Альбертовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 8 55 Призер 

17.  Лыткин Константин Викторович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 40 Призер 

18.  Петров Матвей Сергеевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 39 Призер 

19.  Толмачева Кристина Александровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 6 47 Призер 



 24 

20.  Шеенкова Аделина Альбертовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» 7 39 Призер 

21.  Харина Виолетта Евгеньевна МАОУ «Женская гимназия» 6 51 Победитель 

22.  Боброва Виктория Денисовна МАОУ «Лицей № 1» 10 37 Победитель 

23.  Буканова Элина Викторовна МАОУ «Лицей № 1» 8 37 Победитель 

24.  Вагнер Анастасия Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 11 48 Победитель 

25.  Головкин Иван Николаевич МАОУ «Лицей № 1» 9 40 Победитель 

26.  Сафронов Иван Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 7 49 Победитель 

27.  Соловьев Дмитрий Олегович МАОУ «Лицей № 1» 10 37 Победитель 

28.  Хованова Валерия Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» 6 50 Победитель 

29.  Алексеев  Святослав Русланович МАОУ «Лицей № 1» 6 34 Призер 

30.  Баранова Алана Валерьевна МАОУ «Лицей № 1» 7 38 Призер 

31.  Казаков Никита Николаевич МАОУ «Лицей № 1» 11 33 Призер 

32.  Капустин Андрей Олегович МАОУ «Лицей № 1» 8 33 Призер 

33.  Кузнецова Анна Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 8 35 Призер 

34.  Лысков Денис Андреевич МАОУ «Лицей № 1» 7 40 Призер 

35.  Одинцов Иван  Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 7 46 Призер 

36.  Попов Иван Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» 7 37 Призер 

37.  Сокол Кирилл Геннадьевич МАОУ «Лицей № 1» 6 35 Призер 

38.  Стрекаловская Александра Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» 6 42 Призер 

39.  Суровцев Евгений Артурович МАОУ «Лицей № 1» 6 39 Призер 

40.  Сюрвасева Алина Константиновна МАОУ «Лицей № 1» 6 38 Призер 

41.  Филева  Ирина Владимировна МАОУ «Лицей № 1» 6 33 Призер 

42.  Югов Тимур Олегович МАОУ «Лицей № 1» 6 41 Призер 

43.  Бучинцев Захар Сергеевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 47 Победитель 

44.  Денисов Виктор Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 47 Победитель 

45.  Можегова Екатерина Александровна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 46 Победитель 

46.  Новак Александр Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 57 Победитель 



 25 

47.  Шумейко Артем Владимирович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 47 Победитель 

48.  Буканов Глеб Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 31 Призер 

49.  Коротких Иван Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 43 Призер 

50.  Маркелов Святослав Кириллович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 10 35 Призер 

51.  Пелѐвин Вячеслав Константинович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 46 Призер 

52.  Репина Олеся Николаевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 38 Призер 

53.  Румянцева Мария Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 9 43 Призер 

54.  Селезнев Руслан Александрович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 11 45 Призер 

55.  Серова Дарья Алексеевна МАОУ «Лицей народной дипломатии» 7 39 Призер 

56.  Темнов Алексей Максимович МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 46 Призер 

57.  Терентьев Артем Дмитриевич МАОУ «Лицей народной дипломатии» 8 45 Призер 

58.  Кызъюров Леонид Алексеевич МАОУ «СОШ № 1» 11 41 Победитель 

59.  Наумов Илья Андреевич МАОУ «СОШ № 1» 7 33 Победитель 

60.  Никитин Данила Александрович МАОУ «СОШ № 1» 10 62 Победитель 

61.  Пилипюк Валерий Александрович МАОУ «СОШ № 1» 8 33 Победитель 

62.  Романов Пѐтр Константинович МАОУ «СОШ № 1» 6 54 Победитель 

63.  Тихонов Николай Богданович МАОУ «СОШ № 1» 9 48 Победитель 

64.  Баянтуева Полина Михайловна МАОУ «СОШ № 1» 9 38 Призер 

65.  Конакова Светлана Андреевна МАОУ «СОШ № 1» 6 47 Призер 

66.  Миляков Фѐдор Денисович МАОУ «СОШ № 1» 6 37 Призер 

67.  Скаковская Малгожата Анджеевна МАОУ «СОШ № 1» 9 37 Призер 

68.  Петрова  Яна  Алексеевна  МОУ «СОШ № 11» 7 51 Победитель 

69.  Митрошин Алексей Павлович МАОУ «СОШ № 12» 11 41 Победитель 

70.  Салтанов  Никита  Евгеньевич  МАОУ «СОШ № 12» 7 38 Победитель 

71.  Ульянова Юлия Владимировна  МАОУ «СОШ № 12» 8 38 Победитель 

72.  Фатеева Марина Сергеевна  МАОУ «СОШ № 12» 6 49 Победитель 

73.  Шестакова Мария Александровна   МАОУ «СОШ № 12» 10 42 Победитель 



 26 

74.  Груздева Мария Руслановна  МАОУ «СОШ № 12» 6 41 Призер 

75.  Осипов Михаил  Сергеевич  МАОУ «СОШ № 12» 7 37 Призер 

76.  Осипова Ксения Леонидовна   МАОУ «СОШ № 12» 6 34 Призер 

77.  Черепко  Евгения Андреевна МАОУ «СОШ № 12» 6 37 Призер 

78.  Белых Вячеслав Вадимович МОУ «СОШ № 15» 10 40 Победитель 

79.  Павлючков Александр Александрович МОУ «СОШ № 15» 10 40 Победитель 

80.  Юшкова Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 15» 9 36 Победитель 

81.  Добрякова Татьяна Павловна МОУ «СОШ № 15» 10 34 Призер 

82.  Ильчуков Алексей Васильевич МОУ «СОШ № 15» 9 35 Призер 

83.  Калтайс Нелли Егоровна МОУ «СОШ № 15» 10 36 Призер 

84.  Мискель Анна Николаевна МОУ «СОШ № 15» 10 35 Призер 

85.  Волков  Иван  Андреевич МАОУ «СОШ № 16» 6 51 Победитель 

86.  Огородникова  Анастасия  Максимовна  МАОУ «СОШ № 16» 8 44 Победитель 

87.  Калиночкин  Даниил Павлович МАОУ «СОШ № 16» 6 35 Призер 

88.  Михайлова Маргарита  Валерьевна  МАОУ «СОШ № 16» 8 34 Призер 

89.  Бахарев Глеб Романович МАОУ «СОШ № 18» 8 36 Победитель 

90.  Дашкин Иван Владимирович МАОУ «СОШ № 18» 6 39 Победитель 

91.  Злобин Алексей Александрович МАОУ «СОШ № 18» 9 25 Победитель 

92.  Тарабукин Никита Дмитриевич МАОУ «СОШ № 18» 7 14 Победитель 

93.  Хайрединова Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 18» 9 36 Победитель 

94.  Целищев Андрей Сергеевич МАОУ «СОШ № 18» 6 15 Победитель 

95.  Лезин Дмитрий Олегович МАОУ «СОШ № 18» 8 33 Призер 

96.  Лукашенко Федор Дмитриевич МАОУ «СОШ № 18» 6 32 Призер 

97.  Макаров Андрей Николаевич МАОУ «СОШ № 18» 8 33 Призер 

98.  Новикова Софья Олеговна МАОУ «СОШ № 18» 8 34 Призер 

99.  Старцев Владислав Михайлович МАОУ «СОШ № 18» 8 34 Призер 

100.  Тарабукин Никита Дмитриевич МАОУ «СОШ № 18» 7 33 Призер 



 27 

101.  Цветкова Елизавета Евгеньевна МАОУ «СОШ № 18» 7 65 Призер 

102.  Юдин Евгений Денисович МАОУ «СОШ № 18» 11 19 Призер 

103.  Федюнѐва  Светлана Витальевна МАОУ «СОШ № 21» 7 45 Победитель 

104.  Черепанов Адриан Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» 8 39 Победитель 

105.  Юдин Ростислав Олегович МАОУ «СОШ № 21» 8 39 Победитель 

106.  Конюхов Артѐм Евгеньевич МАОУ «СОШ № 21» 7 39 Призер 

107.  Шеремет Клим Дмитриевич МАОУ «СОШ № 21» 7 37 Призер 

108.  Аристова  Вера Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» 6 46 Победитель 

109.  Герлинг   Александра Дмитриевна МАОУ «СОШ № 22» 11 41 Победитель 

110.  Мокрецов   Кирилл Викторович МАОУ «СОШ № 22» 7 48 Победитель 

111.  Морозов   Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 22» 8 49 Победитель 

112.  Низовцев    Артем  Владиславович МАОУ «СОШ № 22» 9 47 Победитель 

113.  Суздалов   Дмитрий Владимирович МАОУ «СОШ № 22» 10 43 Победитель 

114.  Барканова   Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 11 40 Призер 

115.  Белоус   Полина Ивановна МАОУ «СОШ № 22» 8 45 Призер 

116.  Бондаренко   Кирилл Александрович МАОУ «СОШ № 22» 9 40 Призер 

117.  Бондаренко   Никита Александрович МАОУ «СОШ № 22» 9 42 Призер 

118.  Булышев   Сергей Алексеевич МАОУ «СОШ № 22» 10 37 Призер 

119.  Гусев   Данил Дмитриевич МАОУ «СОШ № 22» 7 47 Призер 

120.  Данильченко     Олеся Федоровна МАОУ «СОШ № 22» 7 45 Призер 

121.  Ильина   Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 22» 10 36 Призер 

122.  Карманов  Дмитрий Юрьевич МАОУ «СОШ № 22» 6 40 Призер 

123.  Кашина  Ульяна  Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» 6 43 Призер 

124.  Логинова   Ольга Васильевна МАОУ «СОШ № 22» 8 38 Призер 

125.  Медведева   Софья Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» 6 42 Призер 

126.  Степура   Ксения   Алексеевна МАОУ «СОШ № 22» 11 30 Призер 

127.  Ипатов Иван Александрович МАОУ «СОШ № 24» 11 50 Победитель 



 28 

128.  Сабиров Рустам Рашидович МАОУ «СОШ № 24» 9 33 Победитель 

129.  Кващенко Виктория нет МАОУ «СОШ № 24» 11 36 Призер 

130.  Молдован Елизавета  Романовна МАОУ «СОШ № 24» 6 34 Призер 

131.  Вебер Александр Юрьевич МАОУ «СОШ № 25» 8 Юрьевич Победитель 

132.  Зольников Андрей Николаевич МАОУ «СОШ № 25» 10 51 Победитель 

133.  Карпович Гульнара Олеговна МАОУ «СОШ № 25» 9 43 Победитель 

134.  Юшкова Юлия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» 11 49 Победитель 

135.  Аминев Ростислав Денисович МАОУ «СОШ № 25» 10 37 Призер 

136.  Аминев Ростислав Денисович МАОУ «СОШ № 25» 10 37 Призер 

137.  Беляев Данил Дмитриевич МАОУ «СОШ № 25» 8 35 Призер 

138.  Буракевич Артѐм Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 8 35 Призер 

139.  Винокурова Юлия Максимовна МАОУ «СОШ № 25» 10 38 Призер 

140.  Кожокарь Андрей Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» 8 33 Призер 

141.  Микаилова Гулжан Акифовна МАОУ «СОШ № 25» 10 36 Призер 

142.  Низовцев Александр Александрович МАОУ «СОШ № 25» 10 33 Призер 

143.  Низовцев Александр Александрович МАОУ «СОШ № 25» 10 33 Призер 

144.  Попова Любовь Артемьевна МАОУ «СОШ № 25» 10 49 Призер 

145.  Поротов Леонид Владимирович МАОУ «СОШ № 25» 8 33 Призер 

146.  Фомин Даниил Александрович МАОУ «СОШ № 25» 9 29,5 Призер 

147.  Шучалина Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 25» 11 33 Призер 

148.  Евтлодиев Богдан Владиславович МАОУ «СОШ № 26» 10 40 Победитель 

149.  Княжев Савелий Александрович МАОУ «СОШ № 26» 9 37 Победитель 

150.  Коробейникова Елизавета Евгеньевна МАОУ «СОШ № 26» 8 46 Победитель 

151.  Лазарев Алексей Владимирович МАОУ «СОШ № 26» 6 35 Победитель 

152.  Ларукова  Елена Владимировна МАОУ «СОШ № 26» 11 58 Победитель 

153.  Окуловская Елизавета Андреевна МАОУ «СОШ № 26» 7 42 Победитель 

154.  Беляева Кристина Максимовна МАОУ «СОШ № 26» 8 37 Призер 



 29 

155.  Выборова Валерия Андреевна МАОУ «СОШ № 26» 7 38 Призер 

156.  Голубев Максим Александрович МАОУ «СОШ № 26» 9 35 Призер 

157.  Голубев Максим Александрович МАОУ «СОШ № 26» 9 35 Призер 

158.  Домулевич полина Юрьевна МАОУ «СОШ № 26» 8 45 Призер 

159.  Мельникова Виктория Максимовна МОУ «СОШ № 27» 9 36,5 Победитель 

160.  Семенов Влад Максимович МОУ «СОШ № 27» 6 36 Победитель 

161.  Чех Ирина Денисовна МОУ «СОШ № 27» 8 34 Победитель 

162.  Чистова Ксения Дмитриевна МОУ «СОШ № 27» 10 41 Победитель 

163.  Зиброва Диана Александровна МОУ «СОШ № 27» 9 33 Призер 

164.  Пономарѐв Александр Леонидович МОУ «СОШ № 27» 10 35 Призер 

165.  Сметанин Сергей Евгеньевич МОУ «СОШ № 27» 10 38 Призер 

166.  Антипина Юлия Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 6 38 Победитель 

167.  Большакова Дарья Петровна МАОУ «СОШ № 28» 6 38 Победитель 

168.  Головин Илья Андреевич МАОУ «СОШ № 28» 8 51 Победитель 

169.  Исаева София Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 10 55 Победитель 

170.  Костромин Олег Васильевич МАОУ «СОШ № 28» 10 45 Победитель 

171.  Михайлова  Софья Николаевна МАОУ «СОШ № 28» 11 44 Победитель 

172.  Осипов Александр Алексеевич МАОУ «СОШ № 28» 7 46 Победитель 

173.  Попова Алина Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 7 46 Победитель 

174.  Чебан Анастасия Леонидовна МАОУ «СОШ № 28» 7 46 Победитель 

175.  Чупрова Юлия Михайловна МАОУ «СОШ № 28» 9 50 Победитель 

176.  Атапина Наталия Викторовна МАОУ «СОШ № 28» 11 39 Призер 

177.  Доровицына Вероника Евгеньевна МАОУ «СОШ № 28» 8 45 Призер 

178.  Елисеев Евгений Витальевич МАОУ «СОШ № 28» 10 41 Призер 

179.  Костромин Олег Васильевич МАОУ «СОШ № 28» 10 45 Призер 

180.  Крылова Ирина Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 10 47 Призер 

181.  Морякова Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 28» 9 65 Призер 



 30 

182.  Нестеров Тимофей Дмитриевич МАОУ «СОШ № 28» 11 37 Призер 

183.  Рычкова Кристина Владимировна МАОУ «СОШ № 28» 7 39 Призер 

184.  Турбина Юлия Андреевна МАОУ «СОШ № 28» 9 37 Призер 

185.  Давидович Денис Константинович МОУ «СОШ № 3» 10 31 Победитель 

186.  Есюнина Адриана Михайловна МОУ «СОШ № 3» 6 33 Победитель 

187.  Исламов Роман Олегович МОУ «СОШ № 3» 10 44 Победитель 

188.  Чернышева Виктория Павловна МОУ «СОШ № 3» 7 35 Победитель 

189.  Колотилова Полина Андреевна МОУ «СОШ № 3» 7 33 Призер 

190.  Юковский Станислав Дмитриевич МОУ «СОШ № 3» 7 34 Призер 

191.  Габов Андрей Сергеевич МОУ «СОШ № 30» 8 44 Победитель 

192.  Иголкин Илья Сергеевич МОУ «СОШ № 30» 10 42 Победитель 

193.  Проворов Артѐм Александрович МОУ «СОШ № 30» 6 39 Победитель 

194.  Титов Владимир Игоревич МОУ «СОШ № 30» 7 41 Победитель 

195.  Дудин Кирилл Михайлович МОУ «СОШ № 30» 6 32 Призер 

196.  Данев Павел Сергеевич МАОУ «СОШ № 31» 9 46 Победитель 

197.  Мокан Кристина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» 7 49 Победитель 

198.  Немкова Лидия Викторовна МАОУ «СОШ № 31» 11 43 Победитель 

199.  Осипова Юлия Леонидовна МАОУ «СОШ № 31» 6 55 Победитель 

200.  Рубцов Владислав Алексеевич МАОУ «СОШ № 31» 8 49 Победитель 

201.  Сапсай Карина Васильевна МАОУ «СОШ № 31» 10 45 Победитель 

202.  Зиновьева Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 31» 8 42 Призер 

203.  Кетова Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» 10 43 Призер 

204.  Кобякова Ксения Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 9 45 Призер 

205.  Мельничук Вера Васильевна МАОУ «СОШ № 31» 7 48 Призер 

206.  Нестерова Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ № 31» 9 43 Призер 

207.  Скиба Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 31» 11 38 Призер 

208.  Титова Софья Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» 6 46 Призер 



 31 

209.  Югова Алина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» 8 39 Призер 

210.  Летовальцев Василий Александрович МАОУ «СОШ № 33» 8 49 Победитель 

211.  Сюткин Евгений Валентинович МАОУ «СОШ № 33» 11 44 Победитель 

212.  Фомина Ирина Владимировна МАОУ «СОШ № 33» 6 35 Победитель 

213.  Габова Ульяна Викторовна МАОУ «СОШ № 33» 8 34 Призер 

214.  Горинов Анатолий Васильевич МАОУ «СОШ № 33» 8 30 Призер 

215.  Павлова Софья Андреевна МАОУ «СОШ № 33» 10 32 Призер 

216.  Чудова Светлана Александровна МАОУ «СОШ № 33» 9 29 Призер 

217.  Успасская Кристина Юрьевна МАОУ «СОШ № 35» 9 46 Победитель 

218.  Успасская Кристина Юрьевна МАОУ «СОШ № 35» 9 46 Победитель 

219.  Мулин Павел Романович МАОУ «СОШ № 35» 9 42 Призер 

220.  Мулин Павел Романович МАОУ «СОШ № 35» 9 42 Призер 

221.  Чабанова Валерия Владимировна МАОУ «СОШ № 35» 9 42 Призер 

222.  Брызгалов  Никита Вячеславович МАОУ «СОШ № 36» 11 60 Победитель 

223.  Горальник Анна Константиновна МАОУ «СОШ № 36» 8 50 Победитель 

224.  Нестеров Никита Борисович МАОУ «СОШ № 36» 9 42 Победитель 

225.  Попова Дарья Денисовна МАОУ «СОШ № 36» 7 35 Победитель 

226.  Савина Маргарита Викторовна МАОУ «СОШ № 36» 10 52 Победитель 

227.  Филатова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» 6 50 Победитель 

228.  Богусонов Сергей Алексеевич МАОУ «СОШ № 36» 8 42 Призер 

229.  
Гурдиш-

Туголукова Мария Игоревна 

МАОУ «СОШ № 36» 

10 39 Призер 

230.  Ермолина Ульяна Петровна МАОУ «СОШ № 36» 6 40 Призер 

231.  Ефремова Анастасия Ивановна МАОУ «СОШ № 36» 7 25 Призер 

232.  Кашуба Маргарита Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 11 24 Призер 

233.  Колодинова Елена Павловна МАОУ «СОШ № 36» 11 24 Призер 

234.  Макарова Анна Романовна МАОУ «СОШ № 36» 8 20 Призер 

235.  Пархачева Ярослава Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» 7 21 Призер 



 32 

236.  Пиминова Ирина Николаевна МАОУ «СОШ № 36» 9 29 Призер 

237.  Полуянов Семен Владимирович МАОУ «СОШ № 36» 11 25 Призер 

238.  Прикуль Яна Витальевна МАОУ «СОШ № 36» 6 40 Призер 

239.  Силкович Глеб Русланович МАОУ «СОШ № 36» 6 43 Призер 

240.  Хинальская Полина Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» 9 32 Призер 

241.  Штепа Алексей Витальевич МАОУ «СОШ № 36» 9 29 Призер 

242.  Югова Софья Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» 10 39 Призер 

243.  Демченко Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 38» 11 33 Победитель 

244.  Дижевская Юлия Романовна МАОУ «СОШ № 38» 7 33 Победитель 

245.  Лапердин Алексей Кириллович МАОУ «СОШ № 38» 8 33 Победитель 

246.  Логинова Карина Яковлевна МАОУ «СОШ № 38» 7 33 Победитель 

247.  Молчанов Александр Владимирович МАОУ «СОШ № 38» 9 65 Победитель 

248.  Молчанов Александр Владимирович МАОУ «СОШ № 38» 9 49 Победитель 

249.  Асипенко  Анна Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» 9 42 Призер 

250.  Орлов Даниил Александрович МАОУ «СОШ № 38» 9 38 Призер 

251.  Тараев Андрей Андреевич МАОУ «СОШ № 38» 10 50 Призер 

252.  Тушканов Георгий Александрович МАОУ «СОШ № 38» 6 44 Призер 

253.  Истомина Юлия Павловна МАОУ «СОШ № 4» 9 41 Победитель 

254.  Карпов Егор Андреевич МАОУ «СОШ № 4» 10 52 Победитель 

255.  Листарова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 6 42 Победитель 

256.  Морокова Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» 7 52 Победитель 

257.  Груббэ Екатерина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 4» 6 38 Призер 

258.  Петрова Екатерина Андреевна МАОУ «СОШ № 4» 9 35 Призер 

259.  Истомин Вячеслав Павлович МАОУ «СОШ № 43» 7 46 Победитель 

260.  Лихачева Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» 8 50 Победитель 

261.  Фролова Ирина Владимировна МАОУ «СОШ № 43» 10 63 Победитель 

262.  Чувьюрова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» 6 34 Победитель 



 33 

263.  Бушенев Андрей Владимирович МАОУ «СОШ № 43» 8 34 Призер 

264.  Вахабов Азер Назми  оглы МАОУ «СОШ № 43» 8 33 Призер 

265.  Гулиева Азалия Рауфовна МАОУ «СОШ № 43» 8 40 Призер 

266.  Зубарева Вероника Алевсандровна МАОУ «СОШ № 43» 6 31 Призер 

267.  Мельничук Никита Сергеевич МАОУ «СОШ № 43» 10 46 Призер 

268.  Патрушев Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 43» 8 34 Призер 

269.  Рочева Кристина Михайловна МАОУ «СОШ № 43» 10 49 Призер 

270.  Тимушев Никита Дмитриевич МАОУ «СОШ № 43» 8 38 Призер 

271.  Чупров Максим Дмитриевич МАОУ «СОШ № 43» 10 51 Призер 

272.  Мокерова Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 7 43 Победитель 

273.  Полугрудов Артем Александрович МАОУ «СОШ № 7» 6 42 Победитель 

274.  Маклюкова Варвара Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» 7 39 Призер 

275.  Шехонина Ирина Николаевна МАОУ «СОШ № 7» 6 39 Призер 

276.  Димова Валерия Альбертовна МОУ «СОШ № 9» 7 45 Победитель 

277.  Кузнецова Элина Александровна МОУ «СОШ № 9» 9 45 Победитель 

278.  Ужицкий Михаил Николаевич МОУ «СОШ № 9» 10 37 Победитель 

279.  васьковский  Фѐдор Петрович МОУ «СОШ № 9» 9 38 Призер 

280.  Дражина Алина Михайловна МОУ «СОШ № 9» 7 35 Призер 

281.  Корсакова Дарина Сергеевна МОУ «СОШ № 9» 7 38 Призер 

282.  Лыюрова Екатерина Львовна МОУ «СОШ № 9» 7 43 Призер 

283.  Петрович Дарья Михайловна МОУ «СОШ № 9» 7 35 Призер 

284.  Эрберт Эдуард Александрович МОУ «СОШ № 9» 9 33 Призер 

285.  Малахов Алексей Русланович МАОУ «Технический лицей» 10 51 Победитель 

286.  Бахман Эдуард Евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» 9 50 Победитель 

287.  Бахман Эдуард Евгеньевич МАОУ «Технологический лицей» 9 60 Победитель 

288.  Кажукало Георгий Анатольевич МАОУ «Технологический лицей» 11 57 Победитель 

289.  Лазовский Иван Васильевич МАОУ «Технологический лицей» 10 54 Победитель 



 34 

290.  Раевская Валерия Эдуардовна МАОУ «Технологический лицей» 8 40 Победитель 

291.  Бондаренко Анатолий Андреевич МАОУ «Технологический лицей» 8 39 Призер 

292.  Бочкина Елизавета Вячеславовна МАОУ «Технологический лицей» 10 52 Призер 

293.  Дзюба Анна Александровна МАОУ «Технологический лицей» 9 44 Призер 

294.  Зверев Михаил Александрович МАОУ «Технологический лицей» 10 49 Призер 

295.  Зюзева Елизавета Андреевна МАОУ «Технологический лицей» 9 40 Призер 

296.  Изъюров Степан Александрович МАОУ «Технологический лицей» 8 39 Призер 

297.  Кузьмина Екатерина Константиновна МАОУ «Технологический лицей» 9 44 Призер 

298.  Купинский Григорий Игоревич МАОУ «Технологический лицей» 10 48 Призер 

 

 

 

 

 

 

 


